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ZYRA E KRYETARIT
01-352-18728/24
10.06.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L.-042 | ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/1.-092 . mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA |, bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 51-2024 - te datés 10.06.2024 me numér te
prokurimit 634-24-4436-5-2-1

Titull: Ndertimi i kanalit te ujitjes né Budisale-Jagodé- Radulloe-Poterg- Dollovi,
nga Endrit mustafaj BI me seli né Petkovig- Rahovec me numér te biznesit 811280809

Pér menaxhim te kontratés do te jete Z.vume /. de s> nga Drejtoria e Bujgesis derisa
Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit . dhe implementues i
projektit Lorenc Marleku

Plani pér implementim i kontratés 30 dite
Vlera e kontratés éshté 9.497.00€

* Menaxheri i projektit .si edhe pérgjegjési pér menaxhimin ¢ kontratés . do te béje raport
L& punéve dhe pércjellje pér pranim.

¢ Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyren e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate. ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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DATE /o g€ ot

KONTRATE NR. 51-2024

Mumri i kontratés:': 634-24-4436-5-2-1/C761
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ng vazhdim "Autorileti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik ENDRIT MUSTAFAJ B.1.; VALDRINI-A SH.P.K., Pethkovig, Petliovig,
(ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén fjetér, jan# pajtuar te lidhin njé kontrate publike pgr pune e shénuara me

poshté:

Ndértimi i kanlit te ujitjes né Budisale- Jagodé-Radulloe,Poterq-Dollové. me numér identifikues: 634-24-
4436-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i kanlit te ujitjes
néBudisale- Jagodé-Radulloc-Poterg-Dollovi.

Mo, Lot - :

1 Ndértimi i kanlit te ujitjes n¢ Budisale- Jagodé-Radulloe,Poterg-Dollovi,

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve duhet 1€ jeté: 9,497.00 €; néntémijé ¢ katérgind e nentdhejt e shtate Euro,
2.2 Plani dinaik eshte 30 dite
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 949.70 euro me validitet 30 dite + 30 dite = 60 dite

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1@ jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontrakwes i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet (& jeté i prevé dhe t& mos i nénshtrohel ndryshimeve.

1 Juw lunemi referopuni keni numii @ kontratés ne dokumentet ¢ fatwrimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



2.5 Pagesat do t& b&hen n# pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbaijtja e paras ne vlere 949,70 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas

12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése
eksistojn mjetet ne dispozicion )

Meni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve t& kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

[Kushtet e Yecanta t& Kontratis,

Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri 1 kontratés

3.2 Dokumentet & ndryshme qé e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe ni raste 1€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésise n€ t¢ cilin jang dhéné mée sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g€ kang t& b&jné me kétd Kontraté ndérmjet Auwtoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj @ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorgzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
WVeganta g Kontratés,

4.2 Nese personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim € pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kE€ né
komunikatén e tij. Sa heri qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet ¢ kérkojé
vitrtetim t# pranimit @ komunikatés s& tij. N t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat e
nevojshme pEr t& siguruar pranimin e komumkimit t& tj.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj# njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillé, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet# né formé
t¢ shkruar dhe fjalgt "njofton”, "vErtetoj", "mirato] "ose"vendosé "do t& interpretohen nE pErputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté shté e pérgatitur n2 gjuhin sku:ﬁpe2 né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autaritelin
[ ontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Per Auwtoritetin Kontrakiues

Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyrlar p rg;egiés i pmkurmut

Ninshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontrakiuesin

Emri: ‘f:&ﬂ-*""‘ A, B
Pozita: ,.-?“f i 1 :
Nénshkrimi: {,d:: ;‘};—
Data: ’ —
#r f ‘_.' '1_] x :- -
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NDERTIMI | KANALIT KULLUESE NE FSHATIN GRABANICE

PUNET PARAPREGADITORE

Mjésia

Punét paraptrgatitare, shénimi
gieodezik si dhe verilikimi i trasesé
s vjelér bé kanalit ujitjes 18
matjel giecdezike & pérfshihen 1@
giitha punét e pérmendura ne
lkushtet e pérgjithshme dhe
teknike, po ashtu 18 maten
diiznivelet dhe (& mundesohet
leyqia kanalit ujitjes ekzistues me
kanalin e ujitjes s& ¢i i cili do té
ndértohet, Llog né m1

Sasia

Crimi
njési

Crmimi i kgreé

250

0,60 &

150,00 €

1.1.2

Demaolimi punimit t& kanaljt
atmosferili nga elementet ¢
parafabriluara nga betonit me
lzallup form " U™ me dimenzione :
Gjerésia B= 0.80, lartésia e kanalit
Hth=0.60m , me trashési t& murit
dhe bazamentit kanalit dhe vutave
t=0,15m. Viérejtje
lkompania punéliryese duhet té
kete kujdes né hegjen e tyre pasi
te njejta do té tentohen té
vendosen perseri vetem ato é
jané L& demtoura do té
ravendsohen,

250

BO0€

2 000,00 €

shuma:

©2150,00 €]

Gjithesejt punime paraprake té kanalave

2150,00€



o
2|

PUNET TOKESORE

| Njésia | Sasia | Ceimi |

Gjithése] (£)

2.1.1

Gérmimi me doré , making per shkurre adekuate, Cekan dhe transporti den ne depanin e
dheut , me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton argani mbikgyrés, dheu éshté i
kateg. se ll-te 1V, W dhe Vi-te Tehet 2 kanateve duhet 16 géomohen né formé 18 rregulll
dive 18 perpunohet fundi | kanalit. Dheu i mihur dubet (€ menjanohet larp kaoalit né
largési min. 1,00 m' Nése gjate germimit haset ne instalime nenlokesore punekryesi
eshte i obliguar ge o siguroi ata dhe ti regulloje.Te kete kujides s2 ne shumicen e trases
dheu eshte i kalegorisé | dhe I andaj duhet puniuar me makina te lehta si traktor me luge
dxd per shkat Lo ruajtjes se tokave punuese.
- Gérmimi me makina né thellésing mesatare @ kanalit der né Th= 0.6m",
b=0.80m, né cmim uuhet llogaritur edhe mirojtja e kanalit nga shembja

dhe gyeres

gérmimi me making 60%

m?

50,00

300 €

150,00 €

germimi me doré 20%

m?

10,00

350 €

35,00 €

212

Mhbrojtia e gropes kanalit né térd
gjaldsin e kanalit,

m'

250,00

0,50 &

12500 €

2.1

Planifikimni i fundit 18 kanalit pas
perfundimit té germimit duke dhiné
ramjen e saktd sipas projektit
Llogaritia b&het pér 1 m2 té
sipérfages reale (& planifikuar,

m

250

200£

500,00 £

2.1.4

Furnizimi, shtreerja , transport) dhe
vendosja e shiresés sé rérés dhe
zhavori d=10cm, para se té betonohet
Bazamenti | kanalit atmosferik sipas
detajit ne projekl;

I

15

24,00 €

360,00 €

2.1.5

wtbustija dhe nivelimi imaterial nga
guri gelaeror tampon O-G0mm  né
pjesést anesore né 18 dya anét e
mureve 18 elementeve te
parafabrikuar (8 betanit duke 2
ngjeshur né shiresa max 20-30 cm
me My=>90Mn/ma,  Me gélim te
stahilizimit té kanalit atmosferik, pas
gitjes sé zhavornt mbulohel me nje
plesé té dheut te gérmuar e cila
ngjeshet pér té parandaluar
shpérlarjen e zhavoornit anesorg
ndérsa dheu i Lepér ngarkohet dhe
largohet me transport deri no

deponin e aférl.Llog pér m3

30

12,00 ¢

360,00 €

Encrit B atata) B
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216

mhushia dbe nevelimi imatenal nga
guri gelgeror tampon 0-31.5mm .
pjesfst angsore né 1@ dya anadt e
mureve 18 elementeve 1é
paralabrikuar té& betonit duke e
ngjeshur né shiress max em me
M= 10N m2, ha géliim L&
stabilizimit L& kanahl almosferik, pas
gitjes s& zhavorrit mbulahet me nje
piesé té dheut t& gérmuar e cila
ngjeshet pér é parandaluar
shipérlarjen e zhavoorit anésorg |
ndérsa dheu | tepér ngarkehet dhe
largohet me transpoil den né
depanin & aférf Llog pér m3

1]

1300 €

195,00 £

Shuma ¢ punimeve tokéso

172600 €

Nr. 3

PUNTE E STRUKTURES KANALIT
UJTIES

MjEsia

Sasia

cmimi

Gjithése] [£)

R e s

Furnizimi, Transportl, dhe puanmmi
kanalit atmaosferik nga elementet e
parafabrikuara nga betonit me kallup
form " U" me dimenzione : Gjerésia
B= 0.80, lartésia e kanalit Hth=0.60m
, ma trashési & murit dhe
bazamentit kanalit dhe vulave
t=0.15m dhe Gjatési L= 2400.00m
apo t& betonohet né vend ni ményre
Monolite pérmes kallupimit dhe
betonimit 1& kanalit me Belon Arme
té klasés € -20/37 me armature
konstrukiive 5400/500 pér shputat
te themeleve dhe elementeve
bregore & kanalit atmoferik té
hapur me dimenzione sipas detalit
grafik 1€ prezentuar projekt, me
pregaditje t& kallepeve nga drrasat si
dhe betonimi i tyre betani duhét
vibruar dhe shtuar aditive pér
papershkrushmer| 18 ujit dhe
gendrushmdéri ndaj ngricave, ma
ramije gjatésore 1.5% Punimet t8
kryhen sipas standrdeve dha
detaleve grafike dhe armimit L&
pacacale 0 nroeekr | loe e

100,00

45,00 £

450000 €

Endcit ¥F '-l.'df’l.'l B 1
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Furnizirm | hekurﬁ—r'{ﬂ-:'-'u'unnr,
pastrimi, prerja, parpunimi dhe
mantimi i armalures L& hekurit té
3:4.2 br.llljl.:".-’llf_-lr' r_ﬁ klasts & :H‘.IUES(]I:.";' ‘ té - 1 000,00 0 L0000 €
glitha né pérputhje me llogaritgen
statike sipas detaleve teknike te
armirmit te perfshira ne projekt.
Llaparitja né k.
Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Maleriali nga materiali Beton Arme, pergjate gpthdé
piatésisé ¢ trases sé kanalil & ujitjes sistern i mbyllur, duke pércjellur niveliman dhe
piérrtesin e ramjes ne baze projekut, me 1@ giitha elementet pergjellese duke vendosur
unaza nga gama ku lidhen gypat pér té parandaluar 18vizjen e gypave dhe duke
pamundésuar hyrjen e gjesendeve W nguita té cilet bllokojng gypin, Gjate ckeekulimit 1o
3.1.3  |projektit Le rrespekiohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore
po ashtu te rrespektohen kuotat gjeoderike te perfshira projekt, Vérejtje . Punékiyesi pasi
té filloj vendasjen dhe instalimin e gypave duhet ti dorzoj atestet e materialeve kanform
specilikacionit Laknik L& projektit
G¥ Betan iz L 0 Fomm e m' a00 | 3500¢€ 140,00 €
koka hyrése dhe dalése
Furnizimi, transaorti dhe punirmi |
fugave te dilatimit ¢dol15-20m', sipas
detzlit. Brezi me mastik Ditumini g
3.1.4  |armuar ose material rule ngjitese, m’ 250,00 | 020¢€ 50,00 €
mund te perdaret edhe gome. Liog
né m' té kanalit té wjitjes
Punimi i presave (Portave hapgse dhe
mbyli€se né areé pér ujitje) nga
515 materiali | gelikte, se hashkuy rne. o 100 40.00 € 240,00 €
shinat e saj (korinz) dhe vendosjen &
lyre sipas projektit.Llog né copeé me
& gjitha shpenzimet
Kthimi i rruges ne gjendjer;e
meparshme, 2 cila eshle hapur per
3.16 |punimin e kanalit te ujitjes pas m' 240,00 | O50€ 100 e
pérfundimit t& punimeve. Liog né m'
| shuma e punimeve t€ strukturés sé kanalit ujitjes 5622,00 €
REKAPITULLIMI | PERGIITHSHEM (TOTAL)
il PUNET PARAPREGADITORE 2 150,00 €
2 PUNET TOKESORE 1725,00 €
! TOTAL ME TVSH 9 497,00 €

——— -
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri i kontratés: 634-24-4436-5-2-1/C761

Meni 1 Pérkufizimet
1.1 *Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig gshié

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg 8 gjitha shtojeat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referenceé né .

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné ¢ cilat jang objekt i kontratés dhe 1 cilat Autoriteti Kontraktues
keérkon qé & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndériim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé€ i€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢

kontratés, i cili (1€ cilér) gshté palé ng kontraté dhe shie i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit" @shté njeriu i cakiar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njers kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shié pérgjegjis pér mbikgqyrjen e kryerjes s& punéve dhe per 2
gjitha hollgsité duhet Ui raportoj# Autoritetit Kontraktues.

I.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi | ndértimit” do 1 thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&r& makineria pérfshirg edhe alé pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q¢ duhet t€ behen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér krverjen e punéve & kantaktuara,

1.9 “KPK™ do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme (8 Kontratés.
110 “KWVIK" do 1 thoté Kushiet e Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshéEm

2.1 KVK e saktésojné cili #shté ligii q¢ i pércakton t& gjitha géshtjet q& nuk jang t& mbuluara ng kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KV,

MNeni 3 Translerimi

3,1 Transferimi do t& jetg valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njE pjesé t8 saj te njé palé€ e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén pse njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé p#rfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1 bankieréve ¢ Kontraktuesit, 1€ shumave q& duhet t& paguhen ose &
do t& bithen borxh sipas koniratés; ose

b} né rast t8 dhénies sé 1@ drejies sé Kontraktuesit siguruesve ¢ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit,

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Awtoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
neza obligimet e veta pér pjesen e kontratés q@ tashmé €shié realizuar ose pér pjesén qé nuk ¢shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhel té plotésojné kriteret e pérshtatshmirisé q# zhatohen pér dhénien e

kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet ng banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



MNeni 4 Nién-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetdm nése ka marrgveshje 18 shkruar pérmes s€ cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé piese 18 kontratés sé tij njé pale (& retd,

4.2 Elementet e kontratés q# do t# nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njollimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshménst,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1€
siguroj, ku e konsideron si L& nevojshme, pagesat divekte pér nénkontraktorgt,

4.4 Kontrakiuesi shié pérgjegjés pér aktet, gabimer dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1 vet si dhe @
agjentéve ose 1 punésuarve, né (& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit,
agjentéve 18 tij ose punétordve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjgé pjese t# kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 2 Projekeit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Niése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé < tejkalon
até @ periudhés s& garancisé nén kontrat® ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi dubet q#, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, Ui transferojé menjéher te

Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve & tilla pér
kohézgjatjen e zarancisé s¢ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

MNeni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Niése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ' jap#
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t¢ skicave (¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontraktuesi mund t& blej# kopje tjera t€ keétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan# ne dispozicion. Pas léshimit € certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (8 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshi e nevojshme pér géllime & kontrattis, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t¢ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontrakesit urdhra administrative q€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané 1€ nevojshme pér ekzekutim té miré 1€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

MNeni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave 1€ péreaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né& dispozicion té tij né gjendje
& miré, dhe dubet, niése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kithej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté 18 drejié té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

MNeni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkoj# ndihm#n e Autoritetit kontraktues pér marrjen e Kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératd apo ligiet andsore 18 Republikés se KosovEs & cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap
ndihmén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime t& Kontrakluesit.
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7.2 Né bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi pungn, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé & gjitha
peérpjekjet ¢ nevoishme pér t# lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e @ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshime, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tvre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktvesi duhet t€ wveprojé sipas urdhrave administrative q# i jep autoriteti kontrakfues, Mése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t8 kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéd duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak & kéti] njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respektojé dhe 18 veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t# sigurcj# q# personeli i tij, t& alérmit e tyre. dhe punétorét vendord t& i
gjithashtu t'i respektojné dhe t# veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t"i frajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevaojshme pér qéllime 18 ekzekutimit t8 kontratés, ai nuk do
it publikoj# ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontrakiuesi &shie grup, pérbérja e grupit nuk de t# ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t§
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t¢ siguroj se punét do & fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit ¢ cakiuar réné dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguraj g€ 1€ gjitha punét & ai/ajo do & bejé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do & bithen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pervojé g2
ka ndérmarr puné té& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé prolesionale &
punonjésve qé jané perdorur pér realizimin e punéve @ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t¢ siguroj zongn e ndértimit menjéhert pas fillimit & punégs pér arsyel e méposhtme:

a. ni qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré (& llojeve t&€ ndryshme, vinga,
kamioné & llojeve t# ndryshme, skela té larta, etj do 1€ pérdoren dhe
b, né mEnyré g2 & mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun eyj.

8.9 Kontraktuesi do @ jet# pérgjegjés pér siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e ti], pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projektit do t€ aprovo
gdo zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb 1€ barabarta ose mé 1¢ miré se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzelutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e n#nshkrimit 18 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktuss me
siguri p#r ekzekutim ¢ plot¢ dhe ¢ mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK, Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qf €shtd pasojé e
maosekzekutimit 1€ ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e [Sontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas |éshimit t& Certifikatés s& Pranimit te PérkohshEm,

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t8 kontratés do 1€ jeté ng formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés,
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MNeni 11 PErgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraltuesit

11.1 Nza data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjiimit 1 Defekteve, rreziget e 1Endimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afér.

[ 1.2 Kontraktuesi dubet ¢ siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1¢ punimeve deri né fund té periudhis garantuese

té defekteve ntt shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jang pér shkak t& rrezigeve t#
[Kontraktuesit;

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

[1.3 Kontraktesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues

policén dhe certifikatén pér sigurim q@ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Wé gofté se kontrakeuesi nuk ofron njé sigurim 3 tillé atgheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do @ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se nj€ vit,

11,5 Ne qofié se ekzistojné arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit (2 ofrimit 1& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteri Kontrakiues mund té zgjasé afatin e cakivar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t# zbres# gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (8 Projektit nj€ program pir
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakivesi propozon ekzekutimin e
pungéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin akiivitet € specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér € punéve 1@
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherg programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 1€
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n€ intervale jo mé shumé se periudha e pEreaktuar né KVI.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke perfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose t#
rTis detyrimet @ kontraktuesit sipas punéve ¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim @ pérfshirgé né programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shresé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasgjé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket& t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfahirt ng zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave té autorizuar nga Awtoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & jet#
pérgiegiés per & marré hapat e nevojsh#m, né interes t8 punonjésve & tjj, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér 1 parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e pungve,

13.3 Kontraktuesi do & marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 18 siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Al do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e duhur t8 detyrave ose g2 me arsye mund t8 kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

l4.1 Kontraktvesi do & sigurojé q# punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet & komunikimit & tilla si rugét, hekourudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marrd
parasysh kufizimet ne peshi kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron 1€ nevojshme, ose gshig kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t¢ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér gfartdo masa t€ vecanta gé ai synon 1€ nd@rmarré para se krygj ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jew né shpenzime €
Kontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang p&rfshirg n& ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizejé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit t¢ vénetimit 1&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit 1& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s¢ tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjat? kohes sa ka qend né vonesg
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Puniéve ose Materialeve qé do & pérfshihen né& Pungt né mes 1& Datés s€ fillimit dhe
né fund 1€ periudhés 58 Korrigjimit 1€ Defekteve do 1& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i puniéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar n€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndérto] dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1€
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 18
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVI.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhiés sé eleekutimit

18,1 Kontrakiuesi mund 1& kérkojé zgjatje t¢ periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjiérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratis,
b) Forca madhore t& pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda |5 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, [ontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron se
ka 1¢ drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontwaktues 18 dhéna gjithépérfshirése ashtu q¢ & mund (2 kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejoj¢ me shkrim
Kontraktuesit kité zgjatje té periudhés s& realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore t& cekur ng KV
pér odo dité qé Data e Pérfundimil &shié me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1£
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVIK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres diémet e

likuiduara nza pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve € likuidvara nuk do 1# ndikoj né detvrimet
e Kontrakiuesit

19,2 Nése Auloriteti Kontraktues ka fituar t¢ drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé 1€ nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontrakiuesin:



{a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérprest kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontrat& me njé pald @ weté n€ koston ¢ Kontrakwesit pér oftimin e bilancit 12
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 12, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KV, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtdm:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét @ punés, numrin dhe lojin € punitor@ve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né perdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢
kryera n¢ vend, mostrat & dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne IKontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s biré dhe furnizimet e dorézuara

dhe t& perdorura, t& afta p&r tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t8 nénshkruhen nga Awtoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-ngnshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfag@suesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ne té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton qe t& nénshkruajé ose 1€ paraqest
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderchet se l<ontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund 1€ shqyriojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Meni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues ptr
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jent ohjekt i njé kirkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti refershet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentgt dhe materialet e specifikuara né kérkest duhet 1
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kétg pranim para se 1 inkorporohen ng pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund € refuzohen dhe duhet 1€ zévendéschen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund Ui jepet mundésia Ui riparojé dhe Ui

pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jan¢ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

MNeni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té emé&roj “Menasherin e Projebns”, & cekur ng KVK. 1 cili do 18 jeté pérajegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohes, duke filluar & nga dita e paré e fillimit (& punéve ¢
deri né skadimin e perindhés garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues,

22.2 Qéllimi | mbikéqyrjes éshté 1€ kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve 1 pérdonma né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t¢ sigurcjé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh¢ né vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues qe 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet

se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do i lejoher g@ 1€ paragesé
ndonj# arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave,

22.4 Autoriteti kontrakiues do t8 ketd tié drejié, ose nga vel# ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojg, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontroliojé progresin e pirgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1& ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré gé
1# pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né€ ndonjé vend tjetér, sig mund 1€
specifikohet né kontratg,

22.5 Mése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njofioj# Kontrakiuesin
ose do te miratajé certifikimin e procedurgs lidhur me kELE.

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do @ jap€ njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 kérkojné qé kéto teste t& persériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pElgimin e pérbashkér. T¢ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t¢ bartet nga pala piképamja e 1€ cilit
déshmohet se Eshié gabim nza ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakwesi pa humbur koh# do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do 1'i konsidero] pasejat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshime pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pErjashtimeve te cilal substancialisht ndikojng ne ¢gmimin e kontratés, attherg

Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
MNeni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& bghen né Euro,

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1@ mbajtjes. Autoriteti Konirakiues duhel L& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ cerlifikuar nga Menaxheri 1 Projekiit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoritett
Kontrakiues ben nié pagesé me vonest. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesE me vones# né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do 1¢ llogaritet nga data n@ 1@ cilen pagesa duhet 1@ ishte bérd, deri n@ daén kur pagesa €shig biré me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndériimit.

243 Anikujt e Punéve pér 1€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t@ paguhen nga Autoritet
Kontrakiues dhe do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontrat€,

244 Pagesat qe duhet te behen sipas Faturés se lgshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogaringé bankare t&
dhéné nt Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qg i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1@ permbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet ¢ kryhet nga ana e Kontrakluesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& lHogarir
¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do (& paguhet pér sasing e pungs sé kryer n¢ normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Mé rast té kontratés paushalli, Pérshkrimi | Aktivitetit duhet t& p#rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s€
_aktiviteteve né bazé & & cilave Kontraktuesi do t& paguhet, Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &

béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetir.

MNeni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (@ bEj# pagesé paradhénie Kontrakiuesil 1¢ shumave € péreaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KV kundér dispozités nga Konlrakivesi | nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé (&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarid me parapagim. Garancia do té mbetel né fugi deri
sa t¢ bithel pagesa e parg, por shuma e garancisé dubet 1€ redukiohet né ményré progresive nga shuma e paguhel nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1@ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do 1@ pérdarin parapagimin vetém pér (8 paguar Pajisiet, materialel dhe shpenzimet ¢ ljera 1& pevojshme
posagérishl pér krverjen e puntve. Kontrakioesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie Eshié pérdorur né k@ ményré me
furnizim 1€ kopjeve té faturave ose dokumenteve 1€ tiera pée Menaxherin e Projektil,

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérodryshe pér shiak @ Kontrakluesit, pas
orarit 1¢ pergindjeve 18 pérfunduar 1 Punéve né bazd (& pagests,

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t¢ ndalet nga cdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e térd ¥
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paratd e mbajlura me garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s
llogarisé pérfundimtare & refervar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& projektit raportet mujore t& gmimeve & vierfsuara 1€ pungve 12
peérfunduara me minus shumén kumulative t& vifrtetuar me parc.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontrakiuesit pér 1€ vértetuar cilésing e punés dhe
vitrteton shumén g# duhet i paguhet kontraktuesit.

78.3 Viera e punis s& kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projekiit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis¢ s& punés nt Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) Né rast t¢ kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do 1€ pirb vierén c aktiviteteve L&
perfunduara né Pérshkrimin e Aktiviteut.

28.5 Vlera e punis sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

MNeni 29 Liogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit 1€ certifikatés pérfundimtare 12 pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishtetése gé tregejné
né detaje vlerén e punés sé berg ng pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit 1& pérgatis
deklaratén e Hogarisé perfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit &
kitrkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t# pérgatisé deklaratén e
llogarist pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Auroriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pr té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autorileti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar (£

punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar 1€ Menaxherin e
Projekit.



Neni 30 Shlkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe p8r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

() Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Komtraktues shkakiojng
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontrakivesin,

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né |&shimin e vérletimit p#r pérmbushje 1€
kontratés,

(z) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1€ punéve 1¢ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit 1 Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi | Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit té piérkohsh&m ose final do 1&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund t& fillojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe Kjo do t€ behet pas njoftimit
tié dubur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.

MNeni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& metren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né ményré t& kinagshme testet
pér pranim dhe te jete I&shuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.,

13.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t
pérkohshém jo mé herét se 13 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene L gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit & [{ontraktuesit pse:

a) Ui l#shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén nt ¢ cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang 1€ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&nd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit t& tij | kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ léshojé certifikalén e pranimit 1 pérkohshém ose 1# refuzajé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontatés. Ai giithashiu do t¢ heqe

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjeé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté,



MNeni 34 Pérgjepjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
[Lontraktuesit; dhe / ose

by do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhds se defekreve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet€ ¢ mundur.
Periudha mbi pérgiegjésing e defekteve pér t€ gjitha zévend#simet ose rinovimet do te fillo) nga data kur
zévendésimi ose rinovimi #shié bérg pdr kénaqésing e mbikégyrésit. Neése kontrata mundéson pranim &

pjesshém, periudha e defekieve do t¥ vazhdohet vetém pér até pjesé 1€ punimeve ¢ cila gshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nisse shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontrakiuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé
deém brenda afatit kohor 1 péreakwar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&:

a) i kryej& vetd pune, ose t& punésojé diké tetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né ¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e

pritura ose nga sarancité g¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy! ose
b) @ ndérpresé kontratén.

34.4 ME raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund @ areihet menjgheré ose, pasi gshié arritur, nuk Eshté né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
né kurriz t8 Kentraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet t€ informoj@ sa mg shpejt q& &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t# parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
¢ periudhds s&  pérgjegjésisé se defekieve nuk eshi€ e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dite. Periudha e
Pirgjegjésise se defekteve do & fillojg né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj# perindhg, pas skadimit 1
periudhés sé fundit, dhe ateheré kur 1 jeng zgjidhur t& gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
leshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré @ 1illg q€ autoriteti
‘kontraktues t& jet¢ i kinaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjEheré pasi riparimet eventuale q€ jang kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar né ményré t& tillg q¢ 1€ jeté i kénagqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jet€ nénshkruar certifikata perfundimtare

e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontraktues, e nj¢ kopje tek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€
mbeten & detyruar pér plotsimin e obligimeve qé& dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur @ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pitrfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do & pércakiohen duke v referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkel2 kontratén nése nuk arrin t& shivejé ndonjé nga obligimet € veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démituar do té keté 1 drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhelose
by ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:



a) déme t€ pergjithshme; ose
by déme t# likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né k&€ nen do

t# zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shkiéputjn e kontratis

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund t¢ shképus Kontratén ng qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizahet ng:

a. Kontraktuesi ndérpreng pungn pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit 18 projektit,

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Komtraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresg apo pezullojg
aktivitetin e punéve 1¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto @ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit (& Projekut;

¢, Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projekiit;

f.  Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bitn shkelje t& kontrat#s pér raste t€ tjera nga ato 1@ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje t¢ kontratés.

37.4 Nese pér shkak té fajit 1€ palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kKjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& perfundao
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q¢ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do 8 bgjé
vlerssimin & punés s& kryer pjestrisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi 1¢ largohet nga zona e punés dhe ta l&ng
até né njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projekiit duhet t8 paguajé kontraktuesin pér pungt e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shlrim pér ndérprerje.

37.5 N qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjehert, do t& sizuraj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga perfundimi i periudhés s& njoflimit.

Meni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet n€ grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakwar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t¢ paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q@ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontrat€, punémarrési sa mé shpejté g

#shtié e mundur duhet t'1 sigurojé pungdhénésit njé deklaraté me shkrim me t# dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
MNi keété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundésisé
objektive s8 pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngiashme i bart kontraktuesi,
ii. Brenda pesémbidhjeté 15 dite, duke llogarité nga dita e ngjarjes q# pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha

pungt e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

Afati pér pérmbushje 18 obligimeve nga Kontrakiuesi t8 detyrimeve 18 kontratés mund & zgjatet

edhe pér njé perindhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NE gofté se kontraktuesi p8r njé koh# & gjaté #shié bérg 1 pa afté, pér shkak ¢ Forcés Madhore,
pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontrakiues brenda
shraté 7 dité mund ta njoflojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 MNése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale ¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do & p&rpilojé shkresén mbi vier#simin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Nogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerdsuar & punéve & pakryera, si¢ &shié cekur né KWK, Démet shtesé t& likuidimit nuk do t#
aplikohen. Nése shuma totale e borshit @ Autoritetit Kontraktves tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
lkontraktuesit, diferenca do € jetd obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak & interesit 1 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg 1€
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1& léshoj njé certifikaté pér vlerén e pungs sé
b&rg, materialel ¢ porositura, koston e arsyeshme (8 hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t@
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesal n# avans 1& marra deri né daién e certifikatds,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

t¢ konsiderohen 1€ jeng prong e Autoritetit Kontraktues nise Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Mé gofié se pamundésohet ptrmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiégs apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& sigurej vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt g€ éshig e mundur pas pranimit (& kéti
vertetimi dhe do t¢ paguhet pér punét e keyern para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gshié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zpjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'1 bé&jng t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur ng ményrd migésore (& gjitha mosmarréveshjet g
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tietrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojng se €sht€ e mundshme.
Mése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t&8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetg 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migqésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigiet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do 1€
jené té lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nisse procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund ¢ merren vesh té pérpigen
1¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& proceduris sé pajtimit, secila pald do 1 keté & drejté & vazhdojé ng fazén e ardhshme @ procedurds
s& zajidhjes s& mosmarréveshjes.

Meni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjivgésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjvai;
b)Y kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KV,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés: 634-24-4436-3-2-1/C761

KV né vijim do t€ plotésojng dhelose ndryshajng KPIK. Sa heré g ka njé konflikt, dispozitat ki do w
mbizotérojng mbi ato 1& KPK,

Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas wevajés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kusheet e Pérgjithsiume ¢ Kontrarés

AmandumentinerModifikimi § Nenit pérkatés né KPK

Pérsliboriimi § nenir

Nend, N

Ligji i zbatueshém 2 Ligjet e Kosovés gié jané né fuqi do 1& zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet g
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t# jet# gjykata
pérkatése né Prishting.
232 Gjuha e pérdorur do t€ jeré shqipe.
Siguria-eckackinimg 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shig 94970 EURO me validitel
30+30=60 dite.
Pérgjegjésia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do & jet&:
SKIgu”T{” . {a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Sl Pergiegisi ¢ aperatorit ekononik,
(b) humbije ose démtim i Pajisieve Pergiegisi ¢ operatorit ekonomik],
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve; Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisieve) n# lidhje me Kontratén Perglegisi ¢
aperatorit ekonamik
(d)y démtim personal ose vdekje:
i, & puntoréve 1€ Kontraktuesit: [Pergfegisi e operatorit
ekonomik]
ii. 1 personave @ tjerd: Pergiegisi ¢ operatorit ekonomik
Frogrami 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t8 kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar €shté 7 dit€
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t# jeté fime te pramuar te dy aneté nga menacherel e
konirarés nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit e t¢ gjitha Punéve do t€ jetd 6 muay,
Diemet e likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara per 12 giitha Punét jang 25% pér dité,
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét gshté /00 %4]
e Cmimit final 18 Kontratgs..
Regjistri i punés 20.1 ditari { prunve




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri 1 Projektit &shté [shéno emrin, adresén e Menaxherir té
testimi Profektit].
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshié; ska

Mbajtja e Parasé

Shuma e parave (& mbajtura tshté: 0% e verés se kontartes

mosmarréveshjeve
me procedurg
givgésore

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do & jeté 3 ditd pas nénshkrimit @

kompensim lkontratits.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 363 ditg,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39,1 Pérgindja q¢ do t@ zbatohet pér vierén e punéve gg nuk jang pérfunduar, g

sé kontratés perfagéson koston shtest & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Funéve, éshté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore e 422 Me pajtueshméri te dy anshie

mosmarréveshjeve

Zojidhja e 43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté
ekzekutimit =€ késaj kontrate dhe se nuk #sht® e mundur e
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ¥ dorfzohet [Gjvkata
themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin ng Kosoveé.




Republika @ Kosoviés - Repullika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government ) ) J
Minwsiria ¢ Financave, Puncs dbe Transfereve - Miniswrstvo Finansija, Roda « Trans{era -
Mimistry of Finance, Lahour and Tranafers
2 Tl

Administrata Tatimore ¢ Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi i identifikuar mé poshté:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ‘!mwwmwmmwmmmw

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001166845
Emri i personit:
Name of Person: ENDRIT MUSTAFAJ B.I.
Ime lice:

MWumri [dentifikues Fersonal;

Personal [dentification Mumber: 1248984925
[dentifikacioni Licni Broj:

MNumri Fiskal:
Fiscal Wumber: 811280809

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: RAHOWEC
Opstina:

Data:

Date: 15.05.2024
Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore nié ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimaore.

ATK visrteton se informatat e dhéna jané 1 sakta dhe t& plota me datén e kétij vieletimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
ptrjashton obligimet tatimore qé mund & lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude fulure tax obligations,

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data & [Eshimit

The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https:/feVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Mr Formés YT - Z; Kongjuar mé 30.04.2013



Cleveria - Viada - Government
Mimasiria ¢ Fingngave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -

Republika ¢ Kosovils - Republika Kosova - Republic of Kosovo _
f-\
Administrata Tatimore ¢ Kosovits - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo n ?#?;.

WL

Minisiry of Finance, Labouwr and Transfirs

I

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshti;

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ”HNHlmmlml‘m"l"mwwwm

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001166846
Emri i personit:
e R Py VALDRINI-A SH.P.K,
Tme lice:

Mumri ldentilikues Personal:
Personal Identification Mumber:
[dentifikacioni Li¢ni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 810191594
Fiskalni Broj:

Fomuna:

Municipality: RAHOVEC
Ohpstina:

Data;
Date: 15.05.2024

Datum:

n‘f'tTE_\.’E‘jﬂ & léshimit: F'tp“k.lm ;Iér Tender
Reasoning;
Razlog izdavanja:

ka kité gjendje tatimore né ATK:
“has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Persani eshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané 1 sakta dhe t& plota me datén e kittij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pirjashton obligimet tatimore qé mund té lindin né & ardhmen.

ATK certities that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tacne 1 potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnosti.

Vértetimi vlen 50 dité nga data e léshimit

The verification is valld for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kiétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verilication, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku;

https: //eVertetimi atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Mr.Farmés VT - Z; Korigjuar mé 30.04 2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOS50VA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3084/24
24.05.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punis
né Gjvkatén Komerciale 1& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovi zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrafnjof Organizacifi | Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Priveednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale & Kosovés, U registrima Priviednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik VALDRINI-A SH.P.K. Rahovec me numér (&
regjistrimit 810191594  éshté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stedajem
ili nesolvenian u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacife

Kjo Certifikat# l&shohet ng kuptim 1@ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ova Uverenje izdaje se na
osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 § 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim & pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t€ pérdoret

pér qéllime tjera. Ista je zairaZena od stranke s ciljem uwdeséa zq Tenderu , i ne moie se
upotrebiti za druge svrhe,

Taksa €shté paguar sipas Tarit€s pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (3) €, e paraparé me
nenin 12.17 1& Udhgzimit Administrativ t¢ KGJK-s&, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€, predvideno élanom 12.17
Adminisirativnog Upusiva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.

T fh Afrim ADEMI
L plrhlt I Y
i - :,'};*Rﬁfsrfht i givkatés / Referent Suda
2N




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3681/24
24.05.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t€ kérkesés s¢ palés n& kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendsh&m dhe Sistematizimin e Vendeve t€ Punés
né Gjvkatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kétg: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizacifi
Radnih, Mesta u Priveednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

N& regjistrat e Gjvkatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Priviednog suda Kosova

Nuk ka - evidenc# se operatori ekonomik Endrit Mustafaj B.l. Rahovee me numér (€
regjistrimit 811280809 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit éshie e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet n& kuptim 1€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén ¢ Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na

osnovu clana 63 stav 4 podsiav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim 1 pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t€ pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , | ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe,

Taksa éshté paguar sipas Tarif¥s pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (3) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udh&zimit Administrativ & KGIK-s&, nr. 172017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno ¢lanom 12.17
Administrativiog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na i E:’L‘g‘“fﬂﬁ":* 1.5.201 7god.

T ME h}-}"s ™,

_ e e\ Afrim ADEMI
f :-r: ::;_..- .'..r !L% | ( "-_‘-J'u




[romk vt s bt w - ais bdedapenape R PR AR HTRE 2x L

. . o el prfrispa
P T R MR i S Mo ba saa T T b e i et eied

TEL I |

P ERS S

f'i Republika ¢ Kosovis

% Republika Kosova - Republic of kosovn

e reveria - Viada - Covermmrent

3 Minustru e Tregtis? dhe lndusinsg - Minsiarstvo Prpesens » ndusige
% Mimistry of Troae aned Jeadisiny

naumasassassanaeaaant

,.,
A

ARBK

SR

Wl
a

S, T

R BT T L el e
Lo o T TES S N L ST A 2ot
LR 1 PR B L

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACNI
CEHTIFICATE OF HEGISTRAT:DN

Aft

A atadstsRetaladnlalls!
WMALAGRRLRL

,,.
Ll

™

eI

A

o o v ad L obaral ot A r;;ﬁtreituﬂu ry o
© Ligji biznesit Blznes individual o
= Pastovnl tip Individualne predurcée e
*  Buslnoss type: Indhdidual businass &
o Adresa: Rruga Petkovig, pn 3
: Adresa: Patkovig
. Address Rahoves
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Datum registracile: 1303/2019
Date of reglstration,

13032018
Dats / Date / Datum

TIJ-J—LJ—!.;-,.J.....::L_.:' b

hr. ‘E‘r.!Slﬂ br. Ser no.: ] ri: g



KL

Republika ¢ Kosoves
Republka Kosova - Republic of ¢osov,
Qeveria - Vlada « Govermme:!
Beliristia e Tregnst i Indsestnse - Minstarsovo Tooe oo
Melimvistry of Teads and [nchsne

ARBK

WU TULAIRER TR Ral S0 65 ni-
SIEVIRA ARLATUL L8 FLGRITRATLL B0 34
AT bt 15 A a iR e n il

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
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= CERTIFICATE OF REGISTRATION

= T o R i
810191594 - i |

= Numel Unik Identifikues / Sedinstveni Matiénl Broj / Unigue Identincation Number

_ - - ' Ermrl hlz;teéli;' Naziv biznisa i Name of busitess ' ) .

R L SN
" Emiri teegtar / Trgovatko ima f Commercial name o
Lloj: bignest: Sheqén me pérgjegjési té kufizuarn
Paslownd tio Druitva su ogranifenam adgovornoicy
Bugingss type Limited Liabilities Companies
o Adresa: /
=. hdresa: Kramawik
— Address: Rahovet
% Dzta e reg istrimt
= Dz tum regratracije: 240112019
=7 Date of ragistration:

21/03/2019
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Lo E I S I( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A dnsurance Company 1.5.C,

Kompania @ sigurimeve ELSIG sh.a,  Prishling, Adresa: Rr. “Tringé lsmajli®ne, 18, “ | “ || || | || || l| I|I
Tal: #363 (0] 36 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115, E-rnail: officeifikselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

_____ e : __Nr. Polices: 126771

— - |
Kontraktuesi |
- Eanri Endrit Mustafaj B.1. Lénda e Garancisé
_Pérfagésuar nga ENDRIT MUSTAFA) _
Adresa Petkovig, Rruga pe'fkwiql pn | Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
NriBiznesit | 81 _i_ix_ag::aﬁg i - - B Jane:
Telefoni | 0441280800 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancle, Siguruesi / Garantuesi merre
! " | pérsiper gé té plotésoje gdo detyrim kontraktori | cili éshté |
_F.‘E'.‘.ﬂtllm."hl R 1 garantuar me kété police.
Ermi | Kuvendi Komunal Kline _ .
“Adresa ] Ar.Abedin Rexha T | 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit f Garantuesit per
i = B i = S marrjen & démshpérblimit deri né shumen e garantuar, vetém kur
Garantuesi | detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj té té Siguruarit /
Emn | Elsig I Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés. |
Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj PErfituesit, Siguruesit/Garantuesit
| Garantuesit :

e o g e s o ilind & drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té

gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té

B e o _ Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té platésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Siguruar | 949.70 - {cedimi i té drejtave nga Pérfltuesi 1@ SiguruesifGarantuesi),

Periudha . - Y s
Sigurimit 10.06.2024 - 05.08.2024 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme Lé Sigurimit
_F._r?m—i 2000 té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés L& cilat jang pjesé
Tush ? ) i_E-Iir_j - o ' = = ' pérbéréze e késaj Police,
_Primi Bruto 23.60

o ! 5. Pér pelica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérberese e

Data @ léshimit | 10.06.2024 13:21 o kisaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndermjet

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Akliviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe -
NOERTIMI | KANALIT TE UNIT)ES NE BUDHSALC-JAGODE- Operatorit Ekonomik (hipoteka e 18né peng)
RADULLOC-POTERQ-DOLLOVE

Me nénshkrimin e késa] kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Reg]istrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police & sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet t& lirg, (& barabarté dhe me
“mirébesim kam pranuar primin e sigurlmit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i L& siguruarit
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Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C. Gﬂfhﬂka C:'E’ dUhEt (a kﬂnf e

Deklarate E'Garantqesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

it = . Plesé pérbérése e Polices me Nr. 126771
" Pér Kuverdl Koemunal Kline
: { Emril] =Autoritetit Knntraktues" I
Ne emér te Endrit Mustafaj B 1, -
temrl dhe adresa & "Operator] Ekonomik® dhe nr, i bizngsit né vazhdim Operaratori Ekonomik) ;
Ticulli | aktivitetit té pmkurlrmt NDERTIMI | KANALIT TE UJITJES NE BUDISALC-JhG'DDE-RADULLDC-POTERQ-'
DOLLOVE ;
Wr. prokurimit: 634 24 4436 521

F

o8 ; Garancion me kérkesé té para

'DEHSa cperatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke | iU
e I'EfEfL!dF dosjes 58 tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kantraktues,
dhe’ ngase tenderuesi déshiron té depozitol garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,
- dhengase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci, :
Anda] me keté konfirmojmé se jemi garantues dhe RErgjeglés para Jush, né emer té operatorit ekonomik, deri ng

nje shume totale: 949,70€ zotohemi té ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim na taicilens
deklarohet mnsperputha & nj&rit naa kushtet né vijim:

a, Autur:’teti kohtraktues konstatun nE baze té deshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
: déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
mbstanmale dhe/ose shpenzime t&é médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe; G
b. Cperatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoé kontratén e nénshkruar dhe sirezultat i Sa} kane mbet pa 2k iy
] paguar shume punetore nénkontraktoré dhe/ose furnizues te materlaleve

i

¥

]

Pagesa né shumén e 1|rn|tuar prej 8949.70€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé t& vertetoni apo LE treguru arE'y'Et ik
058 shl{aqut e kérkesés tuaj, apo per shumén e specifikuar ketu. ;

~“Kjo siguri vlené 60 dité kalendarike prej 10,06,2024 deri m& 09,08,2024
x’f—\
%

éshimity 1$ 06.2024
iyl he,hu a e garantuesit

K_'_.r garancion | n_éﬁshtruhet r;egulléve unifarme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,
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